
Usnesení z 22. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

27.1. 2017 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje usnesení: 

 č.1 volí ověřovateli zápisu Miroslava Šarouna a Magdu Petráčkovou a zapisovatelem 

RNDr.Lucii Jirsákovou 

 č.2 program 22.veřejného zasedání OZ 

 č.3 diskuse bude probíhat ke každému projednávanému bodu programu 

 č.4 zápis a usnesení z 21.veřejného zasedání OZ ze dne 29.12.2016 

 č.5 schodkový rozpočet obce Petrovice na rok 2017 v příjmech 6.131.000,-Kč a ve 

výdajích 11.473.000,-Kč. Závazným ukazatelem rozpočtu obce jsou paragrafy 

 č.6 finanční příspěvek MŠ, Petrovice na rok 2017 ve výši 295.000,-Kč 

 č.7 splátkový kalendář MŠ, Petrovice na rok 2017  a to takto: na začátku roku 2017 

35.000,-Kč, v každém čtvrtletí roku 2017 65.000,-Kč 

 č. 8 žádost Římskokatolické farnosti – děkanství Nový Bydžov o dotaci ve výši 

33.880,-Kč na vypracování druhé etapy projektové dokumentace na statické zajištění 

trhlin na fasádách, v klenbách a v nápraží otvorů kostela Nanebevzetí Panny Marie 

v Petrovicích. 

 č.9 schválení zřízení účtu jako fond na obnovu kanalizace 

 č.10 dohodu mezi obcí Petrovice a obcemi Myštěves, Pšánky a Lodín o vytvoření 

společného školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola, Petrovice 

 č.11 Obecně závaznou vyhlášku č.1/2017 o stanovení školských obvodů 

 č.12 navýšení služeb OK zahrady o 5% každý rok do roku 2020, z důvodů neotevření 

kompostárny v Humburkách 

 č.13 výši členského příspěvku 5.500,-Kč na rok 2017 v DSO Pocidlinsko 

 č.14 konání akce „Maškarní karneval“  a zajištění finanční i organizační 

 č.15 žádost M.J.o prodloužení nájemní smlouvy na byt č.1 budovy čp.24 v Petrovicích 

na dobu jednoho roku za stávajících podmínek 

 č.16 směnu bez finančního či jiného vyrovnání pozemků dle GP č.198-118/2016 : 

pozemků p.č. 114/34 a p.č.114/64 v k.ú.Petrovice u Nového Bydžova za pozemky 

p.č.114/60 díl „a“ a pozemek p.č.114/57 díl „b“ v k.ú.Petrovice u Nového Bydžova 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

Ověřovatelé:  

 

Miroslav Šaroun      dne ........................................... 

 

Magda Petráčková      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 



Usnesení z 22. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

27.1.2017 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 
 

 č.17 výsledek výběrového řízení „Stavební úpravy z ubytovny na byty“ a to nabídku 

firmy Jokas s.r.o. 

 č.18 pověření starosty obce podpisem smlouvy o dílo s firmou Jokas s.r.o. se sídlem 

Bydžovská Lhotka na akci „Stavební úpravy z ubytovny na byty“ 

 č.19 snížení zastavitelné plochy  ÚP dle připomínek KÚ KHK 

 č.20 OZ schvaluje připravení výzvy a připravit oslovení několika firem pro vytvoření 

projektové dokumentace pro zasíťování 7RD.  

 č.21 realizaci projektové dokumentace na zasíťování 7RD pouze v případě získání 

dotace na vytvoření projektové dokumentace 

 č.22 podání žádosti na příspěvek na vytvoření veřejně prospěšných prací k umístění 

dvou uchazečů z Úřadu práce ČR na rok 2017 

 č.23 oslovení ing. Libora Žilky ke spolupráci na prověření stavebně konstrukční 

technologie stavby na parcelním čísle st.126 a p.č.st151 v obci Petrovie, 

v k.ú.Petrovice u Nového Bydžova. 

 č.24 návrh realizovat elektro připojení objektů na parcelním čísle st.126 a p.č. st.151 

v obci Petrovice, v k.ú.Petrovice u Nového Bydžova 

 č.25 žádost p. Kateřiny Pekárkové o ukončení pronájmu nebytových prostor v budově 

čp.104 v Petrovicích za účelem provozování masáží ze zdravotních důvodů ke dni 

31.12.2016 

 č.26 kompetence starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v 

následujícím rozsahu:do výše 300.000,-Kč na straně příjmu a do výše 300.000,-Kč na 

straně výdajů, jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny 

nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce(nezvyšuje se celkový rozpočet 

výdajů).Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 

provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově při dělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdajů vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné  

výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

výdaj musí být realizován. 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

Ověřovatelé:  

 

Miroslav Šaroun      dne ........................................... 

 

Magda Petráčková      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 



Usnesení z 22. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

27.1.2017 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  
 

Zastupitelstvo obce Petrovice neschvaluje: 

  žádost Sokol Myštěves o finanční příspěvek na mládežnickou činnost 

  žádost Spolku Lungta o připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice se seznamuje s: 

 plněním úkolů z minulého jednání, konané dne 29.12.2016 

 s rozpočtovým opatřením č. 10/2016 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3.2.2017 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

Ověřovatelé:  

 

Miroslav Šaroun      dne ........................................... 

  

Magda Petráčková      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 


